Concil. Tom. 19.

fatemur: verumtamen ipse Filius Dei, qui magis omnia liquido nouit, alium se a Patre & minorem atque inferiorem sciens, admodum pie hoc etiam nos docet, dicens: *Pater qui misit me, maior est me.* Et post alia: Nam & ipse quidem Filius Deus est, sed non verus Deus. Ex his ergo scriptis eius ostenditur Arii & comparium eius dogmata prædicare. Cum hac autem apostatica sua hæresi Ariana in fania inuectores & vnam naturam dogmatizant in vnitione, quæ est per subsistentiam; & prædicant carnem sine anima suscepisse Dominum nostrum in salutari dispensatione sua, dicentes diuinitatem adimplesse animæ voluntates & motus, vt passionem, sicut ait Gregorius Theologus, diuinitati ascribât. & qui passionem diuinitati applicant, constat eos Theopaschitas esse: & qui huius hæreseos participes sunt, imagines non admittunt, quemadmodum nec impius Scuerus, & Petrus Cnaphæus, & Philoxenus Hierapolitanus, & omnis quæ circa eos est * polycephalos & sine capite hydra. Huius ergo factionis etiam Eusebius existens, sicuti demonstratum est tam ex epistolis, quam ex historicis eius conscriptis, imaginem Christi tamquam Theopaschianus abiicit: & hac pro causa Constantiæ vxori Licinii scribit, nō aliquando apud se inueniendam imaginem. Quoniam & in eadem epistola dicit, quia mutata est incarnata eius forma in diuinitatis eius naturā. Sed nullus sanctorum patrum nostrorum sic sapuit aut docuit: neque enim sic veritas se habet.

Ioan. 14.

Epist. 1. ad Cledonium Post princ.

* multorum capitum

Vuu ij

ANNO CHRISTI 757.

Audiamus igitur quid Athanasius depositor Arianæ infanæ in epistola dogmatica sua dicat, quam ad Euplychium presbyterum Cæsariæ scripsit: pari modo & Cyrillus in prima epistola ad Successum episcopum Diocæsariæ, & in fermone contra commixtores edito. Ambo enim sicut terrenam, ita & cælestem conuersationem habentes, atque ab vno spiritu inspirati, consona inuicem fantur. Athanasius quidem in prædicta ad Euplychium epistola, cuius initium est: In quibus quidem * asuetus es nos reuerendissime. Et post alia sic ait: Communis ouium est fructus, * sed & australi æstate, lana in communẽ vsum vniuersis apponitur. Sed cum de mari tinctura assumitur, purpura dicitur, & talem appellationẽ meretur: sed cum in vsu præcipue regibus solis aptatur, & est lana, & non est: natura quidem illud quod prius erat, est; vsu vero non iam: fugit enim quod commune erat propter dignitatem vtentis. Sic ergo & caro de communi suscepta natura, quoniam facta est amictus regis, * quod ante facta non fuerat. Ita & Dominus gloriæ dicitur * fortassis etiam secundum quod homo est, natura humana passionem admittente, & iniuria in ipsum transeunte, qui veluti veste vsus est carne. Sicut enim is qui ostrum scidit, quasi ipsi regi insidiatus fuerit, animaduersionem sustinet; quoniam rex purpuræ passionem in se transtulit, quamquam ipse nihil mali pertulerit: ita & carnis passio, manente impaf-